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PROTOKÓŁ    Nr XIII/2011 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 7 listopada 2011 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000 ,  zakończono o godz.1210 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych. 

Nieobecny radny Pan Leszek Zakrzewski   usprawiedliwił swoją nieobecność. 

 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Jerzy Chmielewski         - radny Powiatu Działdowskiego 

2. Pan Janusz  Kaczmarek         - radny Powiatu Działdowskiego 

3. Pan Tomasz Węgrzynowski  - radny Powiatu Działdowskiego  

4. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 

5. Pan Mirosław Karbowski      - Sekretarz Gminy 

6. Pani Zdzisława Kanicz          -  Skarbnik Gminy 
 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
XIII sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz 
zaproszonych gości.   Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 
14 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  XIII sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  XII sesji  Rady Gminy Rybno.    
5. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych  Rady 
   Gminy Rybno, pracowników samorządowych i kierowników jednostek  
    organizacyjnych za rok 2010. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych za poprzedni  rok szkolny. 
7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   
         Rybno na lata 2011-2019, 
    2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok, 
    3) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
        udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Rybno, 
    4) ustanowienia pomnika przyrody, 
    5) obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta za okres pierwszych trzech  
        kwartałów 2011 roku przyjmowanej jako podstawy naliczenia podatku 
        rolnego w 2012 roku  na terenie Gminy Rybno oraz zarządzenia poboru 
        podatku rolnego od osób fizycznych  w drodze inkasa, określenia   
        inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 
    6) określenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny  
        i leśny. 
 8. Wolne wnioski i zapytania. 
 9. Zamknięcie obrad. 
 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta i radnych  z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  do 
porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Wójt  ani radni nie zgłosili poprawek do porządku obrad XIII sesji Rady 
Gminy.  
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  XII sesji Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych , 
jednogłośnie 14 głosami „ za „   przyjęła protokół z XII sesji Rady Gminy. 
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Ad. pkt 5 
 
 Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych  
Rady Gminy Rybno, pracowników samorządowych i kierowników jednostek  
 organizacyjnych za rok 2010. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie Gminy  informację   
z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Rybno 
za 2010 rok ( informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy w imieniu Pana Wójta Gminy 
przedstawił Radzie Gminy  informację Wójta Gminy z analizy oświadczeń 
majątkowych złożonych  przez zobowiązane do tego osoby na podstawie art.24h 
ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym tj. kierownicy 
jednostek organizacyjnych oraz pracownicy Urzędu : Sekretarz Gminy, Skarbnik 
Gminy i Kierownik USC( informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 Radni nie zgłosili uwag ani  zastrzeżeń  do złożonych informacji  z analizy 
oświadczeń majątkowych. 
 
 
Ad. pkt 6 
 
 Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych za poprzedni  rok  
szkolny. 
 
 
 Pan  Mirosław Karbowski  - Sekretarz Gminy w imieniu Pana Wójta złożył 
informację o stanie realizacji  zadań oświatowych za poprzedni  rok szkolny 
( informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 Radni nie zgłosili uwag ani  zastrzeżeń  do złożonej  informacji  o stanie 
realizacji  zadań oświatowych za poprzedni  rok szkolny 
 
 
Ad. pkt 7 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania  uchwał. 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy  Rybno na lata 2011-2019. 
 

 
 Pani Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy wyjaśniła,  że każda zmiana  
w budżecie Gminy na rok 2011 jest poprzedzona zmianą w Wieloletniej  
Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2019. 
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 Następnie szczegółowo omówiła  zmiany, które zostały przedstawione w 
projekcie uchwały  w załączniku  Nr 1 i 2  który radni otrzymali. 
 Radni nie zgłosili  uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta 
Gminy zmian w Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 
2011-2019, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję  
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami        
„ za” podjęła uchwałę Nr XIII/43/11  w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2019 ( uchwała stanowi 
załącznik do protokołu). 

 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno na 2011 rok . 
 
 
 Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła 
proponowane przez Pana Wójta Gminy  zmiany w budżecie  Gminy na  
2011 rok. 
Radni nie zgłosili uwag do proponowanych przez Pana Wójta Gminy zmian  
w budżecie na 2011 rok , w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy 
zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok.  
 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14  radnych ,  jednogłośnie 14 głosami   
„ za ” podjęła uchwałę Nr XIII/44/11  w sprawie zmian w  budżecie Gminy 
Rybno na 2011 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości  
    opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez  
    Gminę Rybno. 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że Rada Gminy w maju bieżącego roku  
podejmowała uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Rybno, w tej uchwale 
określono godziny  w których usługi  w zakresie podstawy programowej w ilości 
5 godzin są realizowane bezpłatnie, a takiego zapisu nie powinno być . Zmiana 
dotyczy  tylko zmiany zapisu  ustępu 2. 
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Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały,  w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości  
opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez  
Gminę Rybno. 
 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14  radnych ,  jednogłośnie 14 głosami   
„ za ” podjęła uchwałę Nr XIII/45/11  w sprawie  zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości  opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne prowadzone przez Gminę Rybno( uchwała stanowi załącznik do 
protokołu). 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie  ustanowienia  pomnika przyrody. 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że Dyrektor Welskiego Parku Krajobrazowego  
wystąpił z wnioskiem  o ustanowienie  4 dębów  w obrębie Koszelewy  
pomnikiem przyrody, drzewa te rosną na gruntach należących do Skarbu 
Państwa. Ustanowienie  pomnika przyrody  następuje w drodze uchwały Rady, 
projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki  stwierdził, że  przyrodę należy chronić, 
jeżeli ustanowienie pomnika przyrody z tych drzew  nie będzie nikomu stwarzać 
problemów, to jest za podjęciem tej  uchwały. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że dęby rosną w pasie   lasów i tam żadne 
inwestycje nie są przewidziane. 
 Radny Powiatu Działdowskiego Pan Tomasz Węgrzynowski  zgłosił  
sugestię, czy  nie nazwać  pomnika przyrody  imieniem np. stowarzyszenia , czy 
osoby, miało to np. miejsce pod Ostródą, gdzie pomnik przyrody nazwano 
imieniem Polskie Towarzystwo Leśne. 
 Przewodniczący Rady Gminy  podziękował radnemu za sugestie, w 
przyszłości Rada Gminy może podjąć temat, w związku z brakiem dalszych 
uwag i pytań Przewodniczący Rady Gminy  zamknął dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustanowienie pomnika przyrody. 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 14  radnych ,  jednogłośnie 14 głosami   
„ za ” podjęła uchwałę Nr XIII/46/11  w sprawie  ustanowienia pomnika 
przyrody( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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5. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta za okres  
    pierwszych trzech  kwartałów 2011 roku przyjmowanej jako podstawy  
    naliczenia podatku rolnego w 2012 roku  na terenie Gminy Rybno oraz  
    zarządzenia poboru  podatku rolnego od osób fizycznych  w drodze inkasa,  
    określenia  inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
     
     Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że cena 1 q żyta poszła w górę i nie podjęcie 
uchwały obniżającej średnią cenę żyta  spowodowałoby pozostawienie ceny żyta 
przyjmowanej jako podstawy do naliczenia podatku rolnego na 2012 rok   
w wysokości ustalonej Komunikatem Prezesa GUS  tj.74,18 zł. Został 
przygotowany projekt uchwały obniżającej cenę 1 q żyta w której proponuje 
obniżenie ceny żyta do kwoty 50,00 zł. Dodał, że w tym roku cena żyta za 1 q 
przyjmowana do podatku została obniżona z kwoty 37,64 zł do kwoty 36,00 zł. 
 Przewodniczący Rady dodał , że cena żyta w III kwartałach 2010 roku była 
niska, ale już po żniwach poszła w górę i wynosiła w IV kwartale 80,00-90,00 zł 
za 1 q i utrzymała się w  pierwszych  III kwartałach bieżącego  roku, stąd  cena 
określona Komunikatem Prezesa GUS wzrosła o 100%. 
Radny Pan Andrzej Kornacki powiedział, że jest spora różnica pomiędzy ceną 
żyta jaka była przyjęta do podatku w tym roku, a propozycja Pana Wójta w 
projekcie uchwały, a sytuacja rolników z roku na rok się pogarsza. W tym roku 
część rolników z naszej gminy dotknęła klęska suszy, Komisja powołana do 
oszacowania szkód  włożyła dużo pracy w oszacowanie szkód, natomiast 
przyjęto kryteria średni plon zbóż z 3 ostatnich  i stan inwentarza również  
z ostatnich 3 lat, w związku z tymi kryteriami  został uznany mały % szkód. 
Zdaje sobie sprawę, że gminie pieniędzy brakuje, ale rolnikom też jest trudno  
w związku z czym wnioskuje o obniżenie ceny skupu 1q żyta przyjmowanej jako 
podstawy do naliczenia podatku na 2012 rok do kwoty 40,00 zł. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że zasady szacowania szkód były znane  
przed pójściem Komisji w teren, kryteria były z góry ustalonej kto zmieścił się w 
tych kryteriach z takiej pomocy mógł skorzystać. Dodał, że Komisja rzetelnie 
przeprowadziła ocenę skutków suszy , na tyle wniosków co sporządziła, tylko do  
2 wniosków były zastrzeżenia. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marian Granica  powiedział ,że 
średnia cena żyta podana przez GUS wynosi 74,18 zł , Pan Wójt proponuje 
obniżenie do 50 zł za 1q, radny Pan Andrzej Kornacki  wnioskuje o obniżenie do 
40 zł, ma pytanie  czy 50 zł to minimum i nie można z niej zejść, a sytuacja w 
rolnictwie jest taka jak mówił radny Pan Kornacki. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że zaproponował   kwotę  50 zł, nie jest to 
wygórowana cena w porównaniu do podanej przez GUS. Nie możemy 
rezygnować z wpływów do budżetu, bo to ma wpływ na obniżenie subwencji. 
Grunty rolne na terenie gminy w większości są niskiej klasy,  rozwijający się 
rolnicy  w związku z prowadzącymi inwestycjami  korzystają z ulg podatkowych. 
 Następnie zwrócił się do Rady Gminy z prośbą  o podjęcie uchwały 
obniżającej cenę skupu żyta do 50 zł, jak w projekcie uchwały. 
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 Radny Pan Andrzej Kornacki  powiedział, że  on nie ma zastrzeżeń do 
pracy Komisji szacującej skutki suszy, szkoda, że tyle się napracowali, bo nie jest 
to wielki pożytek dla rolników, a mimo obniżki ceny skupu żyta to i tak będzie 
podwyżką dla rolników, podtrzymuje swój wniosek o obniżenie ceny żyta do  
40 zł za 1 q. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marian Granica  zgłosił wniosek  
o przegłosowanie stawek ceny żyta:   są dwie propozycje Pana  Wójta  50 zł  
w projekcie uchwały i Pana Andrzeja Kornackiego  40 zł. 

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań ze strony radnych  na sesji 
dot. projektu uchwały  Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że są dwie 
propozycje  obniżenia ceny 1 q żyta   do 50,00 zł zgodnie z projektem uchwały  
 i propozycja radnego Pana Kornackiego 40 zł . 
Przewodniczący Rady Gminy w pierwszej Kolejności poddał pod głosowanie 
projekt uchwały z propozycją Pana Wójta  obniżenia ceny  skupu 1 q żyta do 
kwoty 50 zł  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta za okres  
pierwszych trzech kwartałów 2011 roku przyjmowanej jako podstawy naliczenia  
podatku rolnego w 2012 roku na terenie Gminy Rybno  oraz zarządzenia poboru 
podatku rolnego od osób fizycznych  w drodze inkasa, określenia inkasentów   
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
        Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14   radnych ,   9 głosami  „ za”  przy 3 głosach 
przeciw i 1 glosie wstrzymującym się  podjęła uchwałę Nr XIII/47/11  w 
sprawie  obniżenia średniej ceny skupu 1 q żyta za okres  pierwszych trzech 
2011 roku przyjmowanej jako podstawy naliczenia  podatku rolnego w 2012 
roku na terenie Gminy Rybno  oraz zarządzenia poboru podatku rolnego od 
osób fizycznych  w drodze inkasa, określenia inkasentów  i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
6. Projekt uchwały w sprawie określenia  wzorów formularzy na podatek od  
    nieruchomości, podatek rolny i leśny. 
 
 
 Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu uchwały w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały  określenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, 
podatek rolny i leśny. 
 
        Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 
radnych w  sesji brało udział 14  radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr  XIII/47/11  w sprawie określenia wzorów formularzy na 
podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny ( uchwała stanowi załącznik 
do protokołu). 
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Ad. pkt 7 
 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radę , że przed sesją radny 
Pan Andrzej Kornacki  jako do Przewodniczącego Rady  złożył zgłoszenie- 
informację o utworzeniu Klubu Radnych – Samorząd z mieszkańcami , 
Przewodniczącym Klubu jest Pan Andrzej Kornacki, do zgłoszenia jest 
dołączona  lista członków Klubu i regulamin. Dodał, że jest to informacja z jego 
strony, że w Naszej Radzie  zawiązał się Klub Radnych – Samorząd  
z mieszkańcami. 
 Następnie zabrał głos  Pan Wójt, omówił  stan zaawansowania realizacji 
inwestycji  zaplanowanych do realizacji na 2011 rok oraz sprawy bieżące i 
gospodarcze. 
 Radny Pan Bogdan Kopański zgłosił  sprawę odwodnienia przy posesji 
Państwa Graszek, do tej pory był odpływ w stronę  torów, przy modernizacji linii 
kolejowej  rów został zasypany. Sygnalizuje również sprawę  linii wodociągowej 
przy posesji państwa Kłosowskich, która została również przy przebudowie kolei 
prawie odkryta i przy mrozach może zamarznąć. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że zna temat, był na miejscu  widział jaka 
jest sytuacja, jest umówiony na spotkanie z Prezesem PRK Kraków i te sprawy  
z nim omówi. 
Radny Pan Fafiński  zapytał czy w Nowej Wsi jest planowany do wykonania plac 
zabaw dla dzieci, zgłosił potrzebę  remontu, utwardzenia drogi od skrzyżowania 
w Nowej Wsi w kierunku posesji Państwa Świniarskich. 
 Radny Pan Edward Wiśniewski  zapytał, kiedy będzie zmiana godzin 
oświetlenia ulicznego, gdyż o godz.1700 jest już ciemno.  
 Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał czy odbył się  kolejny przetarg na  
sprzedaż budynku po byłej Szkole Podstawowej w Truszczynach . 
- Czy jest już coś wiadomo Panu Wójtowi na temat remizy OSP w Hartowcu, czy 
jest już wycena, jaka to jest kwota, jakie będą dalsze plany, czy trzeba będzie na 
ten temat spotkać się i rozmawiać z mieszkańcami Hartowca. 
 Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe  wyjaśnił, że; 
- przygotowywany jest projekt budżetu Gminy na 2012 rok i ma na uwadze 
kolejne place zabaw dla dzieci, pozostało ich  do wykonania w 4 
miejscowościach, 
- zmiana godzin oświetlenia ulicznego – ustalono, że lampy uliczne będą  
włączane od  godz. 1620, czekamy na przestawienie godzin przez Zakład 
Energetyczny, 
- został ogłoszony przetarg na sprzedaż budynku Szkoły Podstawowej 
 w Truszczynach , ale nikt do przetargu się nie zgłosił, 
- odnośnie remizy OSP w Hartowcu i jej wyceny może powiedzieć tylko, że jest 
dobrze. 
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 Następnie głos w dyskusji  zabrał Pan Stefan Borowski  mieszkaniec wsi 
Hartowiec, długoletni członek OSP w Hartowcu , w swoim wystąpieniu nawiązał 
do sprawy działalności  OSP, braku pomieszczeń  dla strażaków w Hartowcu, 
członkowie OSP chcą  pracować, ta remiza, która ma być rozebrana była 
budowana w czynie społecznym, płatności KRUS przez osoby prowadzące 
działalność, są osoby które kupują  np. 4 ha gruntów i płacą KRUS, a rolnik, 
który utrzymuje się tylko z gospodarstwa płaci tą sama składkę. 
Do tematów poruszanych przez mieszkańca wsi Hartowiec ustosunkował się Pan 
Wójt i  Prezes Zarządu Gminnego OSP w Rybnie Pan Jerzy Chmielewski. 
 Radny  Powiatu Działdowskiego Pan  Tomasz Węgrzynowski  
pogratulował Panu Wójtowi  świetnych  pracowników,  Kierownika Pana 
Jarosława  Świniarskiego i  Pana Wiesława Szczawińskiego, którzy  osiągają 
rewelacyjne wyniki  w pozyskiwaniu środków unijnych, znowu wnioski składane 
do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na wieś Koszelewy i Rumian  
uzyskały dofinansowanie.  
 Radny Pan  Andrzej Kornacki  nawiązał do wypowiedzi Pana Wójta  
odnośnie remizy OSP, zapytał, że jeżeli  Pan Wójt mówi, że jest dobrze, a nie jest 
to tajemnicą , czy wycena została dokonana i jaka to jest kwota. O ile jest wycena 
to kiedy będą przekazane środki dla gminy i jaka to jest kwota , jeżeli to nie jest 
tajemnicą. 
 Pan Wójt Gminy potwierdził swoją wypowiedź odnośnie  remizy   
w Hartowcu, że jest dobrze. 
Odnośnie pracowników o których mówił radny Powiatowy, my stwarzamy 
pracownikom  dobre warunki, inne samorządy muszą wynajmować  firmy czy 
osoby do przygotowania wniosków, my jako gmina nie ponosimy z tego tytułu 
kosztów. Stwarzamy dobre warunki pracownikom, dlatego mamy takie sukcesy. 
 Radny Pan Jan Rozentalski zapytał, kiedy będzie budowane boisko w 
Rumianie, po przyjęciu wniosku o dofinansowanie, czy będą nawożone drogi 
gruntowe we wsi Naguszewo-Groszki , dokończenie nawożenia dróg. 
- Droga do Pana Bojarowskiego była poszerzana, okazało się, że ogrodzenie 
działki, którą sprzedał Pan Bojarowski  stoi w drodze. Nie wiadomo, czy droga 
była źle wznowiona, czy SKR Rybno źle wykonał remont drogi. 
 Pan Wójt Gminy  odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że w sprawie 
ogrodzenia w Rumianie zostanie wysłany pracownik dla sprawdzenia, bliżej nie 
zna tematu, jeżeli to ogrodzenie będzie w drodze musimy wznowić granicę, na 
koszt osoby, która  grodziła działkę. 
- Czekamy na tłuczeń, aby  wyrównać drogę musi  być tłuczeń gruby i drobny, 
mamy na uwadze nawiezienie tej drogi. 
- Odnośnie boiska w Rumianie jest podpisana umowa, przewidywana  realizacja 
w latach 2012-2013, wiosną 2012r planowane jest ogłoszenie przetargu. 
 Przewodniczący Rady Gminy zapytał Pana Wójta czy mieszkańcy wsi 
Grądy kontaktowali się w sprawie wyboru sołtysa, czy był złożony wniosek  
o zwołanie zebrania. 
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Kolejne uwagi i pytania Przewodniczącego Rady Gminy dotyczyły 
następujących spraw: 
- na spotkaniu z mieszkańcami wsi Grądy z ich  strony padł zarzut, że w Grądach     
nie było informacji o  możliwości ubiegania się o stypendium szkolne, inne 
sołectwa otrzymały informacje na piśmie do ogłoszenia, 
- pobocza na drodze do Tuczek ( co jest zauważane nie tylko przez niego)  są 
wysokie  uskoki między asfaltem ,a gruntem w granicach  15-20 cm, sprzęty 
jeżdżące po tej drodze  spychają samochody osobowe na pobocze, należałoby 
wystąpić do Zarządu Dróg, aby ubytki zniwelować, zasypać do zimy. Nie jest to 
droga gminna, ale musimy dbać o bezpieczeństwo, 
- otrzymał zgłoszenie, by gmina zajęła się sprawą drogi przez las - ul Zarybińska, 
czy ten odcinek jest przewidziany do utwardzenia tłuczniem, 
- Żabiny-  temat posesji zalewanej w czasie opadów, zostało wykonane awaryjne 
odwodnienie, ale  właściciel posesji  ma zastrzeżenia do posadzki, spadku wody, 
- czy Zakład  Energetyczny podchodził do tematu przestawienia słupa na  
ul 22 Lipca w Rybnie, 
- była interwencja mieszkańca wsi Koszelewy, był robiony przepust na drodze do 
Gralewa przy Szkole Podstawowej w Koszelewach, żeby uporządkować teren, 
jest nawieziony tłuczeń, ale jest źle wyrównany 
 Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że  nie wierzy, by 
informacja  o możliwości  składania wniosków o stypendium nie dotarła do 
mieszkańców wsi Grądy. Informacja o możliwości ubiegania się o stypendium 
zawsze przekazywana jest rodzicom na I spotkaniu   w szkole, wychowawcy      
w klasach również  przekazują informację uczniom, wiadomo jest, że od lat jest 
możliwość ubiegania się o stypendium. Jego zdaniem jest to bezpodstawny zarzut 
Odnośnie drogi 538  jest to droga wojewódzka, tydzień temu był w Zarządzie 
Dróg Wojewódzkich , na obręb Lidzbark w skład którego wchodzi  droga 
wojewódzka na terenie Gminy Rybno mają środki  w wysokości 450 tyś. zł , 
wnioskował  by pobocza zostały wyrównane. 
Pozostałe uwagi zgłoszone przez Przewodniczącego Rady przekaże 
pracownikom  celem sprawdzenia i realizacji. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marian Granica  powiedział, że był 
składany wniosek o asfaltowanie ul Zarybińskiej, czy to będzie  w przyszłym 
roku kontynuowane, co z odcinkiem  drogi przebiegającej przez las. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że został złożony wniosek o asfaltowanie 
ul Zarybińskiej, ale nie wiadomo czy uzyskamy dofinansowanie z tego względu, 
że wniosek otrzyma małą ilość punktów, bo nie ma działalności gospodarczej 
przy tej drodze i jest to droga, bez większego znaczenia komunikacyjnego, lasy 
nie są zainteresowane  modernizacją odcinka drogi przez las. 
 
Więcej uwag i pytań w tym punkcie nie zgłoszono. 
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Ad. pkt 8 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku dziennego sesji Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Marian Ligman podziękował radnym  oraz zaproszonym gościom za udział  
i zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy Rybno. 
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